

REPUBLIKA

Rok III LÓDŹ. CZWARTEK, 25 SIERPNI 1927 ROKU.

CENA NUMERU 20 GROSZY.

232

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: PIOTRKOWSKA 49.
GODZINY PRZYJĘĆ REDAKCJI 6—7 POPOŁUDNIU

WYDANIE PORANNE.

TELEFONY REDAKCJI: 27-24, 36 43, 36-44.
TELEFON ADMINISTRACJI: 22-14

Krwawe zaburzenia w Paryżu

z powodu stracenia Sacco i Vanzettiego.—Walka demonstrantów z policją.—Wiele sklepów i kawiarni zdemolowanych.

Ciała straconych zostaną spalone w niedzielę.—Prochy Vanzettiego wystawione będą na widok publiczny w stolicach europejskich.

Paryż, 24 sierpnia.

Wczoraj późnym wieczorem Paryż był widownią burzliwych demonstracji z powodu stracenia Sacco i Vanzettiego oraz kwawych starć z policją. Policja zdołała przeszkodzić manifestacjom przed poselstwem amerykańskim, ale w najrozmaitszych dzielnicach Paryża, nie wyłączając centrum miasta, tłum przybrał tak groźną postawę, iż policja zmuszona była do użycia broni.

Policja rozpraszając tłum używała z całą bezwzględnością swych pałek. W szczególności ożywione były starcia w pobliżu redakcji „Matin”, u grobu Nieznanego Żołnierza oraz przed kilkunastu większymi kawiarniami. Tłum rozbijał wielkie szyby wystawowe, wdzierał się na tarasy kawiarni, używając krzesel, stolików, talerzy i kufli jako pocisków, którym rzucano, na policję. Złodzieje i nęty społeczne, korzystając z zamieszania, splądrowały kilka wystaw sklepowych. Policja rozpedzając tłum w wielu miejscach wdzierała się do wnętrza restauracji i kawiarni. Dokonano licznych aresztowań. Liczba rannych jest bardzo znaczna, ponieważ policja była zmuszona kilkakrotnie do użycia broni palnej. W tłumieniu rozruchów brała udział również gwardja republikańska i straż ogniowa. Niektóre ulice czyniły wrażenie obozu wojennego. Spokój przywrócono po północy.

Paryż, 24 sierpnia.

Prasa poranna zapełniona jest opisaniami wczorajszych zajść na ulicach Paryża. Niektóre z dzienników krytykują władzę bezpieczeństwa, które dopuściły, iż ruch wczorajszy przybrał tak wielkie rozmiary. Demonstranci stawiali przed policją w centrum miasta rzekomo mieli wybudować barykadę, która zło godzinę stawiła opór policji i republikańskiej. Przeszło 40 osób jest rannych, w tem 10 ciężko. Zginęło przeszło 200 osób.

Prochy Vanzettiego

przywiezione będą do Europy.

Boston, 24 sierpnia.

Przyjaciele Sacco i Vanzettiego czynią gorące przygotowania do pogrzebu straconych który ma być wielkim protestem.

W niedzielę odbędzie się uroczysty pochód, poświęcony pamięci straconych. Pochód żałobny ze zwłokami przejdzie głównymi ulicami miasta. Zwłoki będą spalone w krematorium. Popioły Sacco pozostaną w Stanach Zjednoczonych i będą pogrzebane przez krewnych jego. Siostra zaś Vanzettiego zamierza z urną, zawierającą popioły brata, objechać najważniejsze stolicę europejskie, jak Londyn, Paryż, Berlin, Sztokholm. W miastach tych w związku z przybyciem urny z prochami Vanzettiego mają się odbyć uroczystości żałobne.

Manifestacje w Warszawie

przeciw władzom amerykańskim z powodu stracenia Sacco i Vanzettiego.

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

Wczoraj odbyły się ponownie demonstracje na przedmieściach Warszawy, skierowane przeciwko władzom amerykańskim z powodu stracenia Sacco i Vanzettiego.

Policja rozproszyła demonstrantów, nie używając broni.

Gmach konsulatu i poselstwa amerykańskiego są nadal strzeżone przez policję, która wczoraj wstrzymała ruch pie-

szy po stronie, gdzie mieszczą się lokale przedstawicielstwa amerykańskiego. Policja zwróciła również uwagę na więźniów śledcze przy ul. Dzielnej, gdyż obawiała się demonstracji. W pewnej chwili policjanci strzegący gmachu więzienia zauważyli osobnika, który chciał się dostać na teren więzienia.

Osobnik ów zauważywszy policjantów zaczął uciekać. Policja zmuszona była strzelać kilkakrotnie za zbiegiem, raniąc go.

Komitet obrony Sacco i Vanzettiego ma utworzyć „Ligę Sacco — Vanzetti”. Dalej ma powstać specjalny fundusz na rzecz wdowy i sierot po straconym Saccu. Planowane jest wybudowanie pomnika dla obu straconych włochów. Czynnione są starania w senacie amerykańskim w Waszyngtonie, by ogłoszono tajne akta w sprawie Sacco i Vanzetti, znajdujące się w ministerstwie sprawiedliwości.

Boston, 24 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Zarządzenia w sprawie pogrzebu Sacco i Vanzettiego nie zostały jeszcze ukończone. Jednakże komitet obrony Sacco i Vanzettiego oznajmia, że obecnie jest niemożliwą rzeczą wystawiać trumny ze zwłokami na widok publiczny w miastach Stanów Zjednoczonych. Ciała straconych będą spalone w niedzielę 28 b. m. w Bostonie, poczem siostra Vanzettiego zabierze prochy brata i uda się z nimi do Nowego Jorku, Londynu, Paryża, Berlina, Sztokholmu i innych miast, zanim złoży je we Włoszech.

Niewinność straconych

będzie udowodniona.

Boston, 24 sierpnia.

Liczne organizacje, działające na korzyść Sacco i Vanzettiego, wystosowały apel w sprawie odbycia międzynarodowej konferencji wszystkich organizacji w Nowy Jorku, w celu dowiedzenia niewinności straconych włochów.

Starcia z policją w Lipsku

Lipsk, 24 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Wczoraj wieczorem, odbyły się tutaj demonstracje komunistów oraz demonstracje komunistycznej czerwonej gwardji przeciwko straceniu Sacco i Vanzettiego. W czasie tych demonstracji doszło do krwawych starć między demonstrantami a policją. Demonstranci zaatakowali lokal, w którym mieścił się posterunek policyjny i bombardowali go kamieniami. 1 z demonstrantów został zabity, a jeden ciężko ranny. Demonstranci poranili ciężko kilku policjantów.

Krwawa szarża policji w Londynie.

Londyn, 24 sierpnia.

Próba manifestacji przed ambasadą amerykańską z powodu egzekucji Sacco i Vanzettiego została uniemożliwiona dzięki bezwzględnemu działaniu sił policyjnych. Tłum rozpoczął walkę z policją, która dokonała gwałtownej szarży i w krótkim czasie całkowicie rozproszyła demonstrantów. Czterdzieści osób zostało rannych.

Demonstracje w Niemczech.

Berlin, 24 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dziś wieczorem odbył się w Lustgartenie, zwołany przez partję komunistyczną i czerwoną gwardję komunistyczną, wielki wiec protestacyjny z powodu stracenia Sacco i Vanzettiego.

Po wiecu utworzono pochód, który przeszedł ulicami, nie zakłóciwszy porządku publicznego.

Hamburg, 24 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W czasie wiecu komunistycznego, w którym wzięło udział 1500 osób, doszło do starcia z policją. Grupa demonstrantów usiłowała przedostać się pod gmach poselstwa amerykańskiego. 12 osób aresztowano.

Głosy prasy amerykańskiej.

Paryż, 24 sierpnia.

(Agencja Telegraficzna „Express”).

Z Nowego Jorku donoszą, że dzienniki amerykańskie w komentarzach nad straceniem Sacco i Vanzettiego zachowują, stosowne umiarkowanie starając się nie rozjądrzać opinii publicznej. „Evening World” który do tej pory prowadzi energiczną akcję w obronie Sacco i Van-

zettiego pisze: Wyrok został wykonany. Sprawa Sacco i Vanzettiego jest więc zakończona. Oby proces ten był nauką dla władz sądowych w Stanach Zjednoczonych iż należy wymierzać sprawiedliwość bez przysparzania ludziom cierpienia.

Moulin Rouge zdemolowane.

Paryż, 24 sierpnia.

(Agencja Telegraficzna „Express”).

Znany Music hall Moulin Rouge pałł ofiarą napadu komunistów. Komunistów biorzących ze słabej ochrony policji, wtargnęło do wnętrza teatru i zniszczyło urządzenie wewnętrzne. Komunistki podarły obicia na krzesłach i rozbili kamieniami wielkie lustro. Oddział policji nadesłany w aurtach opróżnił teatr od napastników.

Echa napadu na pałac Ligi.

Genewa, 24 sierpnia.

Szwajcarski rząd związkowy wysłała do Genewy nadzwyczajną delegację która złożyła generalnemu sekretarzowi Ligi narodów Drummondowi wyraz ubolewania z powodu, napadu na pałac Ligi narodów i zapewniła iż na przyszłość demonstracje będą tłumione z całą bezwzględnością prawa. 47 demonstrantów aresztowanych przed pałacem Ligi narod., oddanych będzie do dyspoz. prokuratora. Będą oni odpowiadać przed sądem policyjnym. Straty które poniosła Liga narodów podczas onegdajszych manifestacji wynoszące z góra 200 tysięcy franków szwajcarskich pokryte zostaną przez rząd szwajcarski.

Starcie tłumy z policją w Amsterdamie.

Amsterdam, 24 sierpnia.

Na wielkim placu przed zamkiem królewskim doszło wczoraj w związku ze straceniem Sacco i Vanzettiego do ostrego starcia między tłumem a policją. Przyczem szereg osób odniosło rany. Załoga wojskowa miasta została wzmocniona. W Rotterdamie i Hadze podczas podobnych manifestacji policja również musiała interwenjować, przyczem wiele osób odniosło rany.

Przyjazd kombatanów amerykańskich

ma być odroczone.

Paryż, 24 sierpnia.

Prezes francuskiego związku kombatanów Fels, który witać miał oficjalną wycieczkę amerykańskich legionów we Francji podał się do dymisji. Oświadczył on, że nie chce reprezentować Francji po straceniu Sacco i Vanzettiego. Poseł komunistyczny Cachin zawiadomił prezydenta izby deputowanych iż po rozpatrzeniu sesji parlamentu złoży interwencję z żądaniem odroczenia uroczystości przyjeścia amerykańskich legionów dnia 19 września. Cachin oświadczył iż wzburzenie jakie panuje we Francji po straceniu Sacco i Vanzettiego nie pozwala na urządzenie oficjalnej uroczystości przyjazdnej.

Epidemia paraliżu w Bukareszcie.

Bukareszt, 24 sierpnia.
(Polska Agencja Telegraficzna).

Od kilku tygodni szerzy się w Budapeszcie wśród dzieci epidemia paraliżu. Ostatnie sprawozdania lekarskie stwierdzają, iż zarówno bakcyli choroby, jak i środki zapobiegawcze nie są znane. Śmiertelność wynosi w przybliżeniu 15 proc. Następstwami choroby jest częściowy lub całkowity paraliż. Ogólna ilość osób, które zapadły na tę chorobę, wynosi 130 w wieku do lat 10-ciu. Tylko 3 osoby z pośród ogółu chorych miały więcej niż 20 lat.

Organizacja faszystowska w Grecji.

Paryż, 24 sierpnia.
(Agencja Telegraficzna „Express”).

W Grecji założono pierwszą organizację faszystowską pod nazwą „Wszelkierzy związek złotych koszul”. Stowarzyszenie to, rozrasta się bardzo szybko.

Wielka narada w Moskwie w sprawie polityki sowieckiej.

Berlin, 24 sierpnia.
(Polska Agencja Telegraficzna)

Agencja Tel-Union donosi z Moskwy, że z końcem b. m. odbędzie się w tym mieście komisarzy ludowych konferencja, w której wezmą udział Człocherim, Karahan i Litwinow. Ambasador sowiecki w Berlinie, Krestinskij, złożył specjalny raport o stosunkach niemiecko-sowieckich na konferencji obecne będzie również plenum Politbiura. Konferencji tej przyświecają w kołach sowieckich wielkie nadzieje. Ma ona na celu rozpatrzenie błędów popełnionych przez dyplomację sowiecką w początku b. r. Specjalne trudności nastrecają sprawy stosunków francusko-sowieckich. W sprawie złagodzenia zatargu angielsko-sowieckiego dotychczas niema tutej pewnego. Z Japonji aczą Sowiety nadal dobre stosunki.

Katastrofa tramwajowa w Niemczech.

15 dzieci ciężko rannych.

Berlin, 24 sierpnia.
W Saarbruecken urwał się doczepny wóz tramwajowy wiozący dzieci powracające z kolonii letnich.

Stoczywszy się z zawrotną szybkością po pochylonej ulicy, wagon wpadł na ramwaj, dążący w przeciwnym kierunku i rozbił się. 15 dzieci jest ciężko rannych.

Wybuch gazu w Manchesterze.

14 osób rannych.

Londyn, 24 sierpnia.

W Manchesterze eksplodowały dwa zbiorniki gazu.

Czternastu osób jest ciężko rannych. Katastrofa miała stosunkowo łagodny przebieg dzięki konstrukcji zbiorników i oddaleniu ich domostw mieszkańców.

Reichstag zwołany będzie

10 sierpnia w październiku.

Berlin, 24 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)
Wbrew uprzednim zapowiedziom, według których Reichstag miał być zwołany na dzień 26 września r. b., termin pierwszego posiedzenia Reichstagu po ferjach zostanie odroczony.

Zwołanie Reichstagu spodziewane jest na początek października r. b.

CASINO

Dziś i dni następnych!

Wielki dwugodzinny program!

1

Ulubieniec Harry Liedtke w najnowszej swej kreacji dramatycznej wielkiej miłości pod tytułem

KOCHANKA

2

Erotyczny dramat w 10 aktach na tle przygód pięknej i uczciwej kobiety która wskutek tragicznego zrzędzenia losu przechodziła z rąk do rąk pod ty

Do Mężczyzny Do Mężczyzny

Rzecz dzieje się w New-Yorku, w Paryżu, w Berlinie, na pokładzie wielkiego okrętu oceanicznego, oraz na najmodniejszych plażach amerykańskich. Wspólnie przeżył najmodniejszy i h mój

W roli

głównej:

urocza

Ellen Richter

Początek przedstawień o godzinie 6-ej.

Pożyczka amerykańska

będzie zrealizowana w październiku.

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

Dowiadujemy się, że pożyczka 60-miljonowa będzie zrealizowana już w początkach października. Rokowania prowadzi nadal dyrektor departamentu ministerstwa skarbu. Chodzi jedynie o u-

stalenie wysokości emisji obligacji i procentów.

W ostatnich tygodniach zwykowały na giełdach amerykańskich papiery wartościowe i istnieje nadzieja, że obecnie uda się na dogodnych warunkach uzyskać pożyczkę polską.

Granice zachodnie Polski

nie mogą być przedmiotem targów.

Berlin, 24 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Nawiązując do informacji „Manchester Guardian” o zamiarze uzależnienia ewakuacji Nadrenji od zagwarantowania granicy polskiej „Der Tag” oświadcza, że Niemcy nie mogą wcale brać w rachubę takiego załatwienia sprawy. Stosunki polsko-niemieckie są uregulowane na podstawie traktatu, zawartego w Locarno w tym sensie, że obie strony zrzekają się wszelkiej próby zmiany granic w drodze gwałtu. Poza tem jednak Niemcy muszą od-

rzucić wszelkie żądania udzielenia jakichkolwiek gwarancji. Nigdy żaden niemiecki minister spraw zagranicznych — zaznacza dziennik — nie wyrzeknie się rozszerzeń Niemiec co do rewizji granic wschodnich Rzeszy. Jest ona bowiem dla Niemiec koniecznością życiową, którą nie wyrzekną się za cenę odróżnienia Nadrenji o 3 czy 4 lata przed terminem ostatecznym. Dziennik zwraca się wreszcie do kół rządowych niemieckich z wyrażnym upomnieniem, aby raz wreszcie w niedwuznacznej formie wyjaśniły swe stanowisko w tej sprawie.

Walka o naftę rosyjską.

Dwaj dyrektorzy sowieckiego towarzystwa naftowego wydaleniu z Anglii.

Londyn, 24 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Dwaj dyrektorzy sowieckiego towarzystwa sprzedaży produktów naftowych otrzymali od władz rozkaz niezwłocznego wyjazdu z Anglii. Ministerstwo spraw wewnętrznych wyjaśnia iż

zarządzenie to, nie kieruje się przeciwko sowieckim produktom naftowym lecz ma znaczenie administracyjne. Według zapłaty rządu wszystkie niepożądane osoby, które nie prowadzą legalnych czynności handlowych, będą wydalone z granic państwa.

Straszna katastrofa kolejowa w Anglii.

11 zabitych, 50 rannych.

Londyn, 24 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna).

W pobliżu miejscowości Sevenoaks na linii kolei południowej wykołował się pociąg pasażerski, przyczem 11 osób zostało zabitych, około 20 ciężko, a 30 leżących rannych.

Lokomotywa i dwa wagony spadły z nasypu. Wagon pulmanowski został zdruzgotany. Przyczyna katastrofy dotychczas nieznana.

Zgon Zaglul-Paszy największego wroga Anglii.

Londyn, 24 sierpnia.

Ubiegłej nocy zmarł długoletni przywódca nacjonalistów egipskich, Zaglul Pasza, znany jako zjadły wróg Anglii. Zaglul Pasza zmarł w wieku lat 70. Żałoba w całym Egipcie jest powszechna. Wszystkie dzienniki, nie wyłączając angielskich, poświęcają zmarłemu gorące wspomnienia. „Times” nazywa Zaglul Paszę najwybitniejszą postacią współczesnego Egiptu.

W czwartek zapadnie wyrok

na gen. Żymierskiego.

Warszawa, 24 sierpnia.

(Agencja Telegraficzna „Express”).

Dochodzenia dowodowe przeciwko gen. Żymierskiemu zostały dziś o godzinie 3-ej zakończone. Jutro przemawiać będzie prokurator, pojutrze obrona. Wyrok spodziewany jest w czwartek.

16 letnia dziewczynka zabiła swego ojca.

Paryż, 24 sierpnia.

(Agencja Telegraficzna „Express”).

Na przedmieściu Rouen wydarzył się wczoraj niezwykle wypadek zabójstwa w rodzinie. 16-letnia córka zabiła swego ojca 15 uderzeniami noża. Zabójczyni wyznała przed policją, iż poświęciła się dla rodziny, ponieważ ojciec był nałogowym alkoholiczkiem i maltretował nieustannie matkę oraz 2 młode siostrzyczki.

Konferencja prasowa w Genewie.

Genewa, 24 sierpnia.

(Agencja Telegraficzna „Express”).

Dziś przed południem rozpoczęło się tutaj posiedzenie międzynarodowej konferencji prasowej pod przewodnictwem lorda Burnhama, wydawcy „Daily Telegraph”. W konferencji bierze udział około 100 osób. Wydawcy, dziennikarze, agenci prasowi i przedstawiciele związków dziennikarskich.

Urodzaj tegoroczny

w świetle cyfr.

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

Według tymczasowych obliczeń urzędu statystycznego tegoroczne zbiory w Polsce osiągną następujące liczby w milionach kwintali: pszenica 13.8; żyto 59.8; jęczmień 17.1; owies 32.6.

Ponieważ przeciętny urodzaj za lata 1921—1925 wynosił: pszenicy 12.0; żyta 51.2; jęczmienia 14.2; owsa 28.0 — zatem tegoroczny urodzaj zapowiada się o 15 do 20 procent wyższy od przeciętnego.

Tragiczny zgon bohatera

staruszka

67-letni generał utonął przy ratowaniu tonącej dziewczynki.

Londyn, 23 sierpnia.

W jednym z południowych miasteczek Anglii, 67-letni generał Jenckins, znany z okresu wojny anglo-burskiej, utonął, niosąc ratunek tonącej dziewczynce.



TEATR MIEJSKI.

Dzisiaj i dni następnym w teatrze miejskim reżyseria w 16 obrazach St. Felixa p. t. „Paryż — Łódź”, która spotkała się z tak szczerem uznaniem publiczności.

Co usłyszymy przez radio dzisiaj, w czwartek 25-go sierpnia?

12.00 — Sygnał czasu, komunikaty, nad program.

18.00 — Transmisja muzyki tanecznej z kawiarni „Gastronomia” w wykonaniu orkiestry Gerwitza i Słobodnika.

19.00 — 13-ta lekcja kursu elementarnego języka francuskiego według podręcznika prof. L. Roquigny.

19.20 — Rozmaitości.

19.15 — Koncert wieczorny. Transmisja z Doliny Szwajcarskiej. Koncert organizowany przez Al. Sielskiego. Wykonawcy: Orkiestra pod dyr. Al. Sielskiego, M. Bojar - Przemieniecka (śpiew), M. Salecki (śpiew) i M. Robakowa (akomp.).

22.00 — Komunikaty, sygnał czasu, nad program.

BEZPŁATNY KONCERT W PARKACH MIEJSKICH.

Jak już poprzednio podawaliśmy, będą się odbywały w parkach miejskich bezpłatne koncerty orkiestr wojskowych i policyjnej.

Obecnie podajemy poniżej plan tych koncertów, który pozostanie niezmienny aż do odwołania:

1) Park Pomiatowski: we wtorek i czwartek od godz. 5-ej do 7-ej po poł. grywać będzie orkiestra 4 P. A. C., w środy i niedziele od godz. 4-ej do 6-ej po poł. — orkiestra policji państwowej.

2) Park Sienkiewicza: w niedziele i święta od godz. 5-ej do 7-ej po poł. orkiestra 28 p. strzelców kaniowskich.

3) Od dnia 5-go września r. b. grywać będzie w Parku Sitaszica w niedziele i środy orkiestra 31 p. strz. kan.

ZABAWA DLA DZIECI W HELENOWIE.

Zwyczajem lat ubiegłych odbędzie się w Helenowie wielka zabawa dla dzieci w sobotę, dn. 27, w niedzielę dnia 28 b. m. o godz. 3 po poł. Zabawy te połączone będą z mnóstwem atrakcji, tańcami, pochodami dzieci i koncertem. Gdy się ściemni, park oświetlony zostanie ogniami bengalskimi i rakietami. Zupelnie zrozumiałe, że zabawy te wywołały wśród naszych miłośników wielkie zainteresowanie i park niewątpliwie w te dni zapelni się po brzegi.

Z SEMINARJALNYCH KURSÓW MATURALNYCH.

Jak nam komunikują z dyrekcji seminarjalnych kursów maturalnych w Łodzi, Czerwona 8, zapisy na nowy kurs na rok szkolny 1927/28 są już w kancelarii kursów przyjmowane.

Kurs wymieniony daje możliwość absolwentom (tkom) szkół średnich przygotowania się do matury seminarjalnej, dającej obecnie jedyne prawo uzyskania stanowiska nauczyciela w państwowych szkołach powszechnych. Na kursie są wszystkie przedmioty, wchodzące w zakres matury seminarjalnej, a nadto prowadzone są praktyczne lekcje z zakresu wszystkich przedmiotów, wykładanych w publicznych 7-mioklasowych szkołach powszechnych.

Dwa nowe auta

otrzymało pogotowie miejskie.

Swego czasu na łamach prasy poruszano sprawę bolączek pogotowia miejskiego, które posiada tylko dwa samochody, wskutek czego w nocy musi korzystać z konnej karetki.

Wydział gospodarczy magistratu postanowił wreszcie przyjść z pomocą pogotowiu ratunkowemu i zakupił dwa samochody, które już w tym tygodniu zostaną sprowadzone do Łodzi. Od przyszłego już tygodnia samochody te zostaną przekazane pogotowiu, przy czym pogotowie będzie rozporządzało obecnie dwoma samochodami w dzień i jednym w nocy.

Czwarty samochód będzie służył do przewożenia chorych do szpitali. (i)

SPLENDID

20. NARUTOWICZA 20.

Tylko dzisiaj i jutro

— 12-ty podwójny szlagierowy program! —

BEZDOMNA

Współczesny dramat życiowo-erotyczny w 2 serjach 18 akt. razem według znakomitej powieści Karola Vayre drukowanej w „Echo de Paris” p. t. „Gosette”.

— Serja I. —

Tajemnica jednej nocy

Pałac hrabiostwa de Savieres. Podstępne zamordowanie bogatego przemysłowca wśród zagadkowych okoliczności. Zdumiewający wynik śledztwa. Garsonjera. Młody hrabicz występami w cyrku zarabiał na kawałek chleba. Tragiczna śmierć hrabiostwa, którzy nie zdążyli sprowadzić swej ostatniej woli. Galowe przedstawienie w cyrku. Odrzucenie z oburzeniem nieuczynnych propozycji.

— Serja II. —

Nelly, dziecko cyrku

Oszłomienie niespodziewanym widokiem kuzyna, którego uważano za zmarłego. Obmyślenie piekielnej intrygi. Niezwykle zachowanie się szofera wobec swego pana. Tragiczny wypadek w cyrku. Sprawiedliwość musi zatryumfować. Wybryki bezsilnej wściekłości. Wezwanie sędziego śledczego. Epilog.

Reżyserja genialnego Germaine Dulac.

Wywórnia francuska „Pathe Consortium Cinema Paryż”.

W rolach głównych Monika Chryses, Rena Bout, Jerzy Chiarle i inni najwybitniejsi artyści scen paryjskich.

Początek seansów o godzinie 6-ej.

Kobiety okradały mieszkania.

Były elegancko ubrane i nie budziły niczyich podejrzeń

Sąd skazał piękną trójkę na 3 lata więzienia.

Swego czasu łódzkim ładze policyjne ujęły szajkę kobiecą, która dokonywała włamań do mieszkań prywatnych.

Sprawnie zorganizowana banda była nieuchwytna. Trzy dość elegancko ubrane młode niewiasty w torebkach miały wytrychy i inne przyrządy złodziejskie, z którymi się nigdy nie rozstawały.

Zazwyczaj jedna z nich kręciła się przed bramą, a dwie jej towarzyszki „pracowały”. Włamywaczki gardziły mniej wartościowym łupem i nigdy nie pakowały rzeczy w worki.

by nie wzbudzić podejrzeń przechodniów.

Schwytano je podczas wyprawy, którą zorganizowały do jednego z mieszkań przy ulicy Południowej 20.

Lokator tej kamienicy, p. Zelmannowicz, zauważywszy przed bramą młodą kobietę, która swego czasu w jego mieszkaniu usiłowała dokonać kradzieży, zawiadomił policję.

Po chwili wybiegły z bramy jej dwie towarzyszki, które w lot zorientowały się w sytuacji i chcąc zmylić policję, zaczęły wołać:

„Nas okradziono! Złodziejki uciekły!”

Trick wyrafinowanych włamywaczek tym razem okazał się bezcelowy.

Trójkę sprowadzono do komisariatu, gdzie okazało się, iż były to: 28-letnia Helena Kosmala, 26-letnia Bronisława Płoszewska i 30-letnia Helena Szmalkówna, poszukiwane od dłuższego czasu przez władze śledcze za szereg śmiałych występów złodziejskich.

Posiadały one przy sobie narzędzia złodziejskie i rozmaite przedmioty, wartości 2000 złotych, skradzione p. Pomeranc, zamieszkałej przy ul. Południowej nr. 20.

Włamywaczki znalazły się wczoraj przed sądem okręgowym, który sprawę tę rozważał pod przewodnictwem sędziego Herberga, w asyście sędziów Wilkowskiego i Kurczyńskiego.

Oskarżone częściowo przyznały się do winy.

Przedstawiciele policji zeznali, iż była to

pierwsza kobieca banda, zakrojona na większą skalę, na terenie Łodzi. Od czasu jej zlikwidowania ilość kradzieży mieszkaniowych w naszym mieście zmniejszyła się o pięćdziesiąt procent.

Podzieliły one między sobą pracę. Jedną zajmowała się wywiadem, druga stała zwykle na czatach, a trzecia popełniała kradzieże.

Kżda z nich była już pięciokrotnie karana więzieniem. Kosmalkówna była kochanką znanego złodzieja mieszkaniowego, Płoszewska jest wdową po włamywaczu.

Sąd, po wysłuchaniu mowy prokuratora Faity, skazał Kosmalkównę i Płoszewska na dwa lata więzienia z pozbawieniem praw, Szmalkównę zaś na trzy lata więzienia z pozbawieniem praw.

Z żałobnej karty.

B. p. dr. Maurycy Likiernik.

Dnia 21 b. m., po ciężkich cierpieniach zmarł w Warszawie, w wieku lat 75, dr. Maurycy Likiernik, b. obywatel i radny m. Łodzi — powszechnie znany lekarz-okulistą i popularyzator wiedzy ophthalmologicznej.

Zmarły był jednym z pierwszych, którzy wypowiedzieli walkę jaglicy, strasznej chorobie ocznej, szerzącej się szczególnie wśród dzieci ze sfer robotniczych, zabiegał usilnie u magistratów miast Rzeczypospolitej, w czasie kiedy o kasach chorych jeszcze mowy nie było, o oświetlenie przychodni dla dzieci jaglica dotkniętych i tworzenie specjalnych kolonii izolacyjnych.

Ostatnio był członkiem wielu towarzystw naukowych i dobroczynnych oraz lekarzem Ambulatorjum guły żydowskiej w Warszawie.

Jako człowiek odznaczał się dobrocią i pracowitością charakteru. Cześć jego pamięci!

„Bieg 6 sierpnia” w Łodzi organizuje Związek Strzelecki w nadchodzącą niedzielę.

Komenda okręgu zw. strzeleckiego Łódź, dla przekazania tradycji czynu 6 sierpnia 1914 r. obecnemu pokoleniu Młodej Polski organizuje w dniu 28 sierpnia 1927 roku „III doroczny bieg 6-go sierpnia” dla członków zw. strzeleckiego i stowarzyszonych w stowarzyszeniach p. w. i sportowych.

Trasa wynosi 4000 m., prowadzi od zbiegu ulic Ewangelickiej i Sienkiewicza przez ul. Ewangelicką, Piotrkowską, Sw. Anny naokoło parku Ks. Poniatowskiego do wyjścia z tegoż parku na ul. Sw. Karola.

Początek biegu o godz. 11-ej, uprzednia zbiórka o godz. 10-ej, w lokalu zw. strzeleckiego, ul. Sienkiewicza 3.

Do biegu mogą stawiać wszyscy zawodnicy i zgłaszać się tylko za pośrednictwem swoich stowarzyszeń do dnia 25 sierpnia b. r. pisemnie do komendy okręgu zw. strzeleckiego, ul. Sienkiewicza 3.

Osobistych informacji udziela komenda okręgu Łódź codziennie od godz. 17—19, oraz pisemnie na każde żądanie.

Zawodnicy zgłoszeni przez stowarzyszenia winni być uprzednio badani przez lekarzy, przyczem wyniki badania oraz wiek zawodników winni być zaznaczone w liście zgłoszeń.

Zwycięzca biegu otrzymuje przechodnią nagrodę Okręgu Zw. Strzeleckiego i złoty żeton, następnym dwóch biegaczy żetony srebrne i dalszych trzech brązowe. Stowarzyszenie, do którego należy zwycięzca, otrzyma dyplom honorowy.

Komenda okręgu zw. strzeleckiego Łódź uprasza wszystkie stowarzyszenia sportowe o taskawę zgłaszanie zawodników, którzyby czynnie wzięli udział w organizowaniu biegu.

Uczestnicy w drodze powrotnej korzystać będą ze zniżki 66 proc.

Osobiste.

W dniu wczorajszym wrócił z urlopu wypoczynkowego osobisty sekretarz wojewody łódzkiego, p. Jerzy Rosicki.

Zapisy na uniwersytet warszawski.

Sekretariat uniwersytetu warszawskiego za naszym pośrednictwem zawiadamia, że zapisy odbywać się będą w okresie od 1 do 15 września r. b.

Do podania należy załączyć prócz świadectwa dojrzałości (w oryginale) cztery fotografie nie naklejone, życiorys, metrykę, oraz świadectwo niekaralności z komisariatu, o ile matura nie jest tegoroczna. (b).

Aresztowanie studenta za organizowanie partii komunistycznej w Sosnowcu.

Policja polityczna aresztowała w Sosnowcu słuchacza „Wolnej Wszechnicy” w Warszawie Franciszka Sawickiego, który przed kilku dniami przybył do Sosnowca dla organizowania partii komunistycznej. Sawickiego odwieziono do Warszawy.

W Żeńskim gimnazjum E. WASZCZYŃSKIEJ

ZIELONA 15, TEL. 19-00.

Początek roku szkolnego 1-go września.

Egzaminy wstępne rozpoczynają się 2 września systemem lekcyjnym

Kancelarja otwarta codziennie od 10-ej do 2-ej.



SIERPIEŃ

25

Czwartek

Dziś: Ludwika Kr.
Jutro: N.M.P. Jasnogórska.

Wschód słońca 4.34
Zachód o g. 18.42
Wschód ks. g. 3.16
Zachód o g. 16.29
Długość dnia: 13.14
Ubyło dnia: 2.35

Pogrzeb socjalisty.

Nad grobem przemawiali towarzysze oraz ławnik Joel.

Wielotysięczny tłum odprowadzał w dniu wczorajszym na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki Ignacego Bazylńskiego, długoletniego członka i działacza P. P. S. Kondukt pogrzebowy ulicami Zamenhofska, Piotrkowska i Główna skierował się na stary cmentarz na Zarzewie. Trumne nieśli na ramionach towarzysze partyjni i przyjaciele zmarłego. Udział w pogrzebie wzięły: Polska Partja Socjalistyczna, Okręgowa Komisja Związków Zawodowych, Związek Pracowników Instytucji Użyteczności Publicznej i inne organizacje.

Wobec tego, iż grabarze odmówili pogrzebania zmarłego, trumne opuścili do świeżej mogiły towarzysze zmarłego.

Nad grobem wygłosili przemówienia p. p. Purlal w imieniu P. P. S., Mierzwiński w imieniu byłych więźniów politycznych oraz ławnik Joel w imieniu magistratu, którego pracownikiem był Ignacy Bazylński do ostatniej chwili swego życia. (R).

Wysokość zasiłków

dla rodzin rezerwistów w Łodzi.

Według informacji czynników miarodajnych dzienna norma zasiłków dla rodzin rezerwistów na terenie Łodzi wynosić będzie 60 proc. płac stałego robotnika lub pracownika, jeżeli zasiłek ten ma prawo pobierać tylko 1 osoba, 70 proc. jego płacy dziennej otrzymywać będzie rodzina, jeżeli do zasiłku uprawnione są 2 osoby, a wreszcie — 80 proc. jeżeli do zasiłku uprawnione są 3 lub więcej osób.

Dla rodzin innych kategorii rezerwistów przypadnie 75 gr., jeżeli zasiłek otrzymywać będzie tylko 1 osoba, 85 gr. otrzymywać będzie rodzina, jeżeli uprawnione są 2 osoby i 1 zł. otrzymywać będzie rodzina o ile uprawnione są 3 lub więcej osób. (b).

Praca została podjęta

Drugi pawilon w Tuszyńku stanie jeszcze w roku bieżącym.

We wtorek nastąpiła ostateczna likwidacja strejku i zatargu, spowodowanego wysunięciem przez robotników ziemnych i budowlanych, zatrudnionych przy budowie sanatorium w Tuszyńku, szeregu postulatów podwyżkowych. Postulaty te znalazły zrozumienie wśród zarządu kasy chorych, który po dłuższych pertraktacjach z delegacją robotników ustaliłienne stawki zarobkowe w sposób kompromisowy na zł. 3.50 dziennie.

Po likwidacji strejku tego prace podjęte zostały, we wzmożonym tempie, gdyż zarząd dąży wszelkimi siłami do realizacji swego wielkiego planu inwestycyjnego, który idzie w kierunku wykończenia drugiego pawilonu sanatorium dla dzieci gruźliczych w Tuszyńku — jeszcze w b. roku.

Jednocześnie podjęte zostaną prace przy budowie szosy, która stanowić będzie dogodną arterję komunikacyjną z tem sanatorium. (E).

Dyżury w aptekach.

Dziś, w nocy dyżurują następujące apteki: G. Antoniewicza (Pabjanicka nr. 50), K. Chądzyńskiego (Piotrkowska nr. 164), W. Sokolewicz (Przejazd 19), R. Rembelskiego (Andrzeja 26), J. Zundelewicz (Piotrkowska 25), M. Kasperkiewicz (Zgierska 54), S. Trawińskiego (Brzezińska 56). b.

Delegacja socjalistów u p. wojewody.

Radni proszą o uwzględnienie postulatów robotniczych podczas wyborów.

W komisjach obwodowych reprezentowane będą wszystkie sfery społeczne.

Wczoraj w południe zgłosiła się do p. wice-wojewody Lewickiego delegacja partii socjalistycznych w osobach posła Zerzego, radnych Rapalskiego, Kuka i Milmana oraz sekretarzy Kowalskiego i Jordana.

Delegacja interwenjowała u p. wojewody w sprawie nadchodzących wyborów do rady miejskiej.

Pierwszy zabrał głos radny Rapalski, który poruszył sprawę obsadzenia obwodowych komitetów wyborczych, do których, jak wiadomo, województwo deleguje po jednym przedstawicielu, magistrat po dwóch i przewodniczący komitetu głównego wyborczego również po dwóch przedstawicieli.

W związku z powyższym p. Rapalski prosił p. wojewodę, aby przyczynił się do tego, aby

w komitetach obwodowych reprezentowani byli przedstawiciele wszystkich ugrupowań społecznych.

W odpowiedzi na to, p. wice-wojewoda Lewicki zaznaczył, iż dąży również, aby system przeprowadzenia wyborów nie wywołał w Łodzi żadnych zgrzytów, w tym celu zwrócił się do przewodniczącego głównej komisji wyborczej, sędziego Zaborowskiego, i do

magistratu, by postulaty r. Rapalskiego zostały uwzględnione.

Następnie zabrał głos radny Milman, który oświadczył, że po mieście kursują pogłoski, jakoby miasto zostało podzielone

na sto okręgów wyborczych,

co byłoby krzywdzące dla wyborców.

Podczas wyborów do sejmu w roku 1922 i do poprzedniej rady miejskiej, gdy Łódź posiadała dwięścikilkadziesiąt tysięcy uprawnionych do głosowania, to znaczy o jakie kilkadziesiąt tysięcy mniej niż obecnie, miasto było podzielone na dwięścikilkadziesiąt okręgów wyborczych.

Należy zwracać baczną uwagę przy wyznaczaniu biur wyborczych, na udogodnienia dla głosujących, aby nie było wypadków tego rodzaju, jak przy poprzednich wyborach, iż nprz.

mieszkańcy Bałut głosowali na Chojnach,

co przecież w znacznym stopniu zmniejsza społeczeństwo do spełniania powinności obywatelskich.

P. wice-wojewoda Lewicki oświadczył, że pogłoski te nie odpowiadają prawdzie, albowiem główny komitet

wyborczy tych spraw jeszcze nie omawiał, przyczem p. wice-wojewoda podkreślił, że dąży wszelkimi siłami do osiągnięcia

najdalej idących udogodnień technicznych dla wyborców.

Z kolei radny Kuk poruszył sprawę ewentualnego zwołania posiedzenia obecnej rady miejskiej, zaznaczając, że w oficjalnym komunikacie województwa, jako powód rozpisania nowych wyborów, wysunięto wygaśnięcie kadencji samorządu na podstawie dekretu z roku 1918, na zasadzie którego kadencja trwa 3 lata.

Województwo w swym zarządzeniu stwierdziło fakt wygaśnięcia kadencji rady miejskiej, co wskazuje na to, iż

nie może ona więcej odbywać posiedzeń

O ileby nawet inaczej interpretowano zarządzenie województwa, zdaniem p. Kuka, nie należy zwoływać rady miejskiej, ponieważ w tym gorącym okresie radni mniej dbaliby o realną pracę, a jedynie o dzień 9 października, to znaczy

o zdobycie jaknawiczej głosów.

W odpowiedzi na to, p. Lewicki oświadczył, iż rozpoznanie nowych wyborów nie rozwiązuje starej rady miejskiej która urzęduje — aż do chwili powołania nowej rady miejskiej.

Sprawa ta została tak pozostawiona z tego względu, by rada miejska mogła jeszcze na wypadek konieczności

uchwalić pożyczki dla zmniejszenia bezrobocia.

Z kolei radny Milman zapytał p. wojewodę, czy powzięto już jakąś decyzję w sprawie przesunięcia terminu wyborów z dnia 9 października na przeddzień świąt żydowskich, utrudniających społeczeństwu żydowskiemu spełnienia obowiązku obywatelskiego.

P. wojewoda zaznaczył jednak, iż nie widzi większych trudności dla wyborców żydowskich w braniu udziału w głosowaniu. Sprawa ta zresztą nie jest jeszcze definitywnie zdecydowana i zostanie rozstrzygnięta przez główny komitet wyborczy.

SPLENDID

WKRÓTCE WKRÓTCE

Ostatni podwójny program!

Najnowszy film będący dotąd tematem ożywionych sporów i dyskusji, jako nieporuszone dotąd zagadnienie p. t.:

1) „MAŁA KANAŁKA”

Niezmiernie interesujący dramat w 10 akt.

W rolach głównych:

MARY PREVOST, HEL. CHADWICK i MONTE BLEU.

2) TRZECI SZWADRON

Sztuka erotyczna w 10 aktach, osnuta na tle popularnej powieści

Role główne odtworzą:

Klara Rommer, Paweł Heidemann i Ernest Verebes.

Kasa chorych będzie przyjmowała 3-miesięczne weksle od przemysłowców.

Na wtorkowym posiedzeniu zarządu kasy chorych, burzliwą dyskusję wywołała sprawa przyjmowania weksli długoterminowych, którymi opłacać mają pracodawcy wkładki ubezpieczeniowe za swych robotników i pracowników.

Odnosny wniosek, który był przedmiotem dyskusji ustalił, iż przemysłowcy mogą należne od nich kwoty uiszczać 3-miesięcznymi wekslami, zamiast 2-miesięcznymi, jak to dotąd miało miejsce. Sama jednak zasada przyjmowania tych weksli nie została zmieniona i utrzymana została w praktykowanych dotąd granicach.

Przedstawiciele ugrupowań robotniczych wysunęli przeciwko wnioskowi temu cały szereg zastrzeżeń, podkreślając, iż sytuacja przemysłu w obecnym momencie jest pomyślna i nie zachodzi bynajmniej potrzeba realizowania przez kasę chorych tak daleko idących ulg, które

pozbawiają kasę poważnych zasobów finansowych, jakie zwłaszcza w obecnym momencie są potrzebne dla realizacji planów inwestycyjno-budowlanych.

Przedstawiciele przemysłowców zaznaczyli, iż uchwalenie wniosku w sprawie przyjmowania weksli 3-miesięcznych, oznaczać będzie, iż kasa chorych docenia w zupełności obecną niebezpieczną kredytową sytuację przemysłu, który na rynku łódzkim zwłaszcza ma do czynienia z będącymi przeważnie w obiegu wekslami długoterminowymi. Z drugiej strony wnioski ten nie oznacza żadnego przymusu przyjmowania tych weksli przez kasę, lecz przedłuża tylko na dotychczasowych zasadach terminy ich przyjmowania.

W wyniku tej ożywionej dyskusji — wniosek w sprawie przyjmowania trzymiesięcznych weksli został uchwalony przez zarząd. (E).

CASINO

Następny program
Uroczą ulubienicą Łodzian



w pierwszym obrazie sezonu 1927/8 p. t.:

„TROSKI SZATAN”

Od do 16 września 1927 r. VII Targi Wschodnie we Lwowie.

Dogodna sposobność zakupu artykułów ze wszystkich działów produkcji Specjalne kontyngenty przywozowe na towary zagraniczne objęte zakazami importu.

WYSTAWA KOMUNIKACYJNA

Pod protektoratem Pana Marszałka i Premiera Józefa Piłsudskiego. DZIAŁ ROLNICZY TARG HODOWLANY

ze szczególnym względniem na nasienne i mazy rolnicze trzody chłewne, owiec drobiu i królików.

1. Ogólno-Krajowy targ koni remontowych i luksusowych od 11 do 14 września 66% zniżka kolejowa w drodze powrotnej ze Lwowa za okazaniem stałej karty wstępu dla zamieszkałych przyjezdnych na Targi.

Przydział kwaterek Biurze Mieszkaniozem Targów Wschodnich na dworcu głównym. Informacje i stać karty wstępu w Biurze Centralnym Targów Wschodnich. Lwów, agiellońska 1 i na placu wystawowym. Tel. 9-64.

Komunikat

Wszystkie bura handlowe, przemysłowe i banki winny używać nowoczesnych stempli

na Patentowanej Pneumatyce

daących pedantycznie czystą odbitkę. Wyączna produkcja Fabryki Stempli

P. H. Szyft, Łódź,

Piotrkowska 66, telefon 14-63.

Tudzież Drukarnia pospieszna

Advertisement for Kefir Lecznicy K. Sigaliny featuring an illustration of a baby and a dog. Text includes 'JEDYNY SPECJALNY (OD 1863 EGZYSTUJĄCY) ZAKŁAD KEFIRU LECZNICZEGO K. SIGALINY' and 'UL. NARUTOVICZA (DZIELNA) 6, TEL. Nr. 4640.'

8-kl. Gimnazjum Żeńskie R. Konopezyńskiej-Sobolewskiej

Gdańska 90 (róg Andrzeja) Telefon 28-62.

Egzaminy wstępne rozpoczną się dnia 3-go września. Lekcje — 1-go.

Kancelaria otwarta codziennie od 10-iej do 2-iej.

LECZNICA

lekarzy specjalistów i gabinet denty- styczny przy Górnym Rynku.

Piotrkowska 294, tel. 22-89

przy przystanku tramw. pabjanickich) przyjmujemy choroby w chorobach wszystkich st.ności od g. 10 rano do 6-iej wiecz. Leczenie ospy, analizy (mocz, solw, wi, płwocin etc.) operacje gort. i 3 złote. Wizyty na mieście w nocy i operacje od umowy. Kąpiele wietne. Naświetlania lampą kwarcową. Roentgen. Zęby sztuczne, korony złote, platynowe i mosty.

W niedziele i święta do godz. 2 po poł.



Jarby lakiery i przybory malarzkie ALEKS. MILLER i S. K.

Łódź, Przejazd 4.

Poszukuję

2 pokoi z kuchnią

w czystym domu wprost od gospodarza. Oferty do „Republiki” pod „C.B. 205.”

2 POKOJE Z KUCHNIĄ

przy linii tramwajowej Łódź — Zgierz, względnie w Zgierzu poszukiwane. Oferty sub. „L. L.”

Leżarko-dentysta M. Perlmutterowa powróciła. Cegielniana 15, tel. 29-39.

Instytut de Beaute ANNA RYDEL

Usuwanie włosów Elektroliza

(Diplôme de l' Université de Beauté „Cedib” Paris) Cegielniana 19, front m 8.

Masaże twarzy, oraz odtłuszczające. Usuwanie zmarszczek piegów wągrow. i innych defektów cery. Pielęgnacja włosów. Elektroterapia. Solux. Przyjmuje od 11-7. Gabinet zaopatrzony w najnowsze aparaty. Ulgi dla urzędników.

TARGI WIEDEŃSKIE

4-11 WRZEŚNIA 1927 R.

SPECJALNE WYSTAWY:

Wystawa Belgijska. Wystawa Włoska. Wystawa Rosji Sowieckiej. Wystawa Japońska. „Techniczne nowości i wynalazki”. Targ na artykuły hotelarskie. Wystawa Reklamy. Targ radiowy. Wiedeński salon mód futrzanych.

Wiza paszportowa zbędna. Z legitymacją Targów i paszportem wolne przejście granicy austriackiej. Czeska wiza tranzytowa zbędna. Znaczna zniżka kosztów przejazdu kolejami polskimi, niemieckimi i austriackimi, jak również samolotami. Informacje wszelkiego rodzaju oraz legitymacje (à zł. 7.) otrzymać można przez

WIENER MESSE-A.G., WIEN VII.,

podczas trwania jesiennych targów lipskich w biurze informacyjnym w Lipsku. Oesterreichisches Messhaus, Mainstrasse 16-18, jak również przez honorowe przedstawicielstwa w

- ŁÓDŹ: Austriacki Konsulat. Finkenstein & Baum, Przejazd № 20. Sp. Akc. dla Międzycar. Transp. Schenker i S-ka, ul. Pomorska 21, skrz. poczt. 186. Polskie Biuro Podróży „ORBIS” Andrzeja № 5, telefon 1-01

Z dniem 15 września wznawiam zajęcia w komplecie POCZĄTKOWEGO NAUCZANIA

Zapisy dzieci od lat 6. — Andrzeja 7, mieszk. 8 Neugoldberżanka, od 1 do 3 pp.

Instytut języków nowoczesnych i łaciny A. KRETSCHMEROWEJ i A. LIEBICHÓWNY

ul. Wólczańska 123.

Gimn. p. A. Skrzypkowskiej.

Rozpoczęcie kursów wieczorowych dn. 5 września jez. polsk., angielski, francuski, niemiecki, włoski i łacina.

Zapisy codziennie od 6-8.

Okazja! Okazja! Samochody

w dobrym stanie, na chodzie, kryte oraz otwarte. różnych marek od zł. 3.000 na dogodnych warunkach

do sprzedania.

PRZEDST. FABRYK SAMOCHODÓW

ED. TESCHE, Łódź, ul. Piotrkowska № 175.

UWAGA: Bogaty wybór luksusowych, nowych samochodów: Austro-Daimler, „OM”, Citroen.

Szkoła Przemysłowa

Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy Techn. wśród Żydów w Łodzi

UL. POMORSKA 46/48.

WYDZIAŁY: EL. MECHANICZNY, EL. TECHNICZNY I TKACKI.

Zapisy kandydatów przyjmuje kancelaria szkoły codziennie prócz sobót i świąt od godz. 10-2 pp.

Egzaminy wstępne oraz zajęcia w szkole rozpoczynają się dnia 1-go września



WIELKA WYPRZEDAŻ

lamp. elektr. i gazowych

M. BURAKOWSKI FABRYKA LAMP

Piotrkowska 37. — Tel. 21-25.

Przyjmuje się wszelkie reperacje i przeróbki

Kierowniczka „Domu Dziecięcego”

systemem prof. Montessori zechce się zgłosić do gimnazjum przy ul. Południowej № 18, w godz. 5-7 po poł.

Poszukuje się

inteligentnej osoby (żydówk) obeznannej doskonale z gospodarstwem domowym i posiadającej pierszorzędne referencje — do internatu. Oferty przyjmuje biuro Internatu „Pomoc”, Sienkiewicza 3/5 codziennie oprócz soboty od 4-7 wieczorem.

Poszukuje się

Lezioni d' Italiano (conversazione, grammatica, letteratura) in segno signorina laureata in lettere. Tel. 39-85 dalle 9-1 e dalle 5-8.

Dr. med. BRAUN

Południowa № 23 tel. 40-26

powrócił.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie światłem, (Lampa kwarcowa). Przyjmuje od 9 do 11 rano i od 5-8 w.

Dr. med. W. BALICKA

choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 2-4 i od 7-8 wiecz. Tylko kobiety i dzieci.

Piotkowska 84, m. 8

Dr. med. S. KANTOR

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych i włosów. Gabinet Röntgena światła-liczniczy

ul. Piotrkowska 144

róg Ewangelickiej Tel. 29-45.

Przyjmuje: od 8-2 i 6-8. Dla pań oddzielna poczekalnia od 5-6 pp. wiecz.

Dr. H. Wołkowsky

powrócił

Zachodnia № 57, (Cegielniana 19)

Choroby skórne i weneryczne. Leczenie lampą kwarcową. Przyjmuje od godz. 4-10, i od 5-8

Dla Pań od godz. 5-6 oddzielna poczekalnia tel. 37-70

Doktor W. Zagunowski

Choroby skórne i weneryczne. Leczenie lampą kwarcową.

Gdańska 42.

Przyjmuje: od 9 do 10 1/2 r. od 1-2 45 pp. i od 8-9 wiecz.

Leżarko-dentysta F. Horowicz

przyjmuje w lecznicy przy ul. Piotrkowskiej 294

codziennie od godz. 2-7 wiecz.

Kupuję

i sprzedaję różne używane meble, dywany, maszyny do szycia, samowary, futra, ubrania i sprzęty domowe. Placę najwyższe ceny

A. Wajcman

Narutowicza (Dzielnica) 19 prywatne mieszkanie Sienkiewicza 29 915-30p

LAUREATKA

mościewskiego konserwatorium wznowiła lekcje gry fortepianowej

Przyjmuje od 10-12 i od 2-5 Wschodnia 72, m. 19 m

Lekarz-Dentysta Z. GORDIN

Konstantynowska 18.

Dr. A. TOMASZEWSKI powrócił.

Dr. J. DOBROWOLSKI

choroby skórne i weneryczne. Od 11-12 i od 5 1/2-7 1/2

Andrzeja 3 — powrócił

Akumulator

na 120 volt z całkowitą instalacją pod prądem jest do sprzedania

Powiatowa Kasa Chorych w Tomaszowie Mazow. ul. Jeziorna 31.

Oświadczenie

M. Erlicha z Gdańska w Republice z dnia 23 b m zupełnie mijsię z prawdą, gdyż otrzymał on za swoje akcepty równowartość w towarze, a wobec jego kłamliwego oświadczenia wystąpimy sądownie. SZ. FEIN i S-ka, ul. Aleksandryjska 26/23.

Powszechny Uniwersytet Korespondencyjny

Ważne dla Wszystkich. Nauka przez korespondencję. Kursy szkoły powszechnej, gimnazjalne, kursy nauczycielskie, kursy zawodowe. Szczegółowe prospekty i programy wysyła się po nadesłaniu 40 groszy znaczkami pocztowymi.

Adres: Warszawa, Chmielna 33-115.

Rozpoczyna czwarty rok istnienia.

Poszukiwane 2 pokoje

bez umeblowania, nadające się na GABINET LEKARSKI z poczekalnią, o ładnym wejściu, w okolicy od Nawrot do ul. Głównej, na 1 ew. 2 piętrze. Zgłoszenia tel. 61 40 p o 8-iej wieczorem p

Duża PIEKARNIA o 2 piecach

kompletnie urządzona i wraz ze stajnią zaraz do sprzedania ew. do wydzierżawienia. Wiadomość Nawrot 34

Rutynowana nauka zycielka

z dyplomem lipskiego konserwatorium WZNOWIŁA LEKCJE GRY fortepianowej

Stenkiewicza № 37, m. 40. Zastać można od 12-2 i od 4-5 30Xp

Rutynowany BUCHALTER BILANSISTA

poszukuje POSADY ew. na godziny. Oferty sub. „555”.

Biegła maszynistka

poszukuje zajęcia na godziny popołudnie do „Republiki” p

Fryzjer (ka)

potrzebi na wyjazd zaraz wiadomość: „Spółka Fryzjerska Wschodnia 76. ad

DYREKCJA Seminarialnych Kursów Maturalnych w Łodzi, Czerwona 8,

zawiadamia, że **zapisy na rok szkolny 1927/28** przyjmowane są w kancelarii Kursów, Czerwona 8, w godzinach od 10—13-ej. Mogą się zgłaszać absolwenci (tki) szkół średnich (matura). Wymagane: wiek 19 lat, zdolność fizyczna do zawodu nauczycielskiego, przynależność państwowa polska.

Gimn. Wieczorowe P.O.W. dla dorosłych w Łodzi (z prawem wydawania świadectw) ul. Wólczańska 123.

Jedynie w Polsce Gimnazjum dla dorosłych obejmuje klasy od IV do VIII włącznie. Program dostosowany ściśle do programów szkół państwowych. **Zajęcia odbywają się w godz. od 17.30—22.** Zapisy przyjmuje Sekretariat Gimnazjum codziennie od godziny 18—20. Kandydaci (tki) winni przedstawić: metrykę urodzenia, świadectwo dotychczasowej nauki i dowody pracy. — **Egzaminy wstępne 2 i 3 września.** — Lekcje rozpoczynają się dnia 5 września r. b. — **Czesne 25 złotych miesięcznie.** **DLA BEZROBOTNYCH BEZPŁATNIE**

Kursy Stenografji

polskiej i niemieckiej dla początkujących, zaawansowanych i ćw. praktycznych. **w Łódzkim Zw. Stenografów** ul. Przejazd 19. (Kilińskiego 93). Zapisy i informacje codz. od 6 do 8 wiecz. Początek we wrześniu. Oplaty umiarkowane.

Spoleczne Polskie Gimnazjum Męskie

w ŁODZI, Pomorska 105, tel. 32-17 i 32-18.

Kancelarja czynna codziennie od godz. 11—1. **Początek lekcji** dnia 1 września o godzinie 9-ej. **Egzaminy wstępne** rozpoczną się dnia 2 września.

8-kl. GIMNAZJUM BOGUMIŁA BRAUNA

Narutowicza 59, tel. 34-07.

z pełnymi prawami szkół państwowych (kat. A)

podjęcie do wiadomości Szanownych Rodziców i Opiekunów, że egzaminy wstępne do klas od podwstępnej do VII-ej włącznie rozpoczyna się 1-go września o godz. 11-ej. Podania nowych kandydatów przyjmuje i udziela informacji kancelarja gimnazjum w godzinach od 9-ej do 3 po południu.

Otwarta zostaje Klasa A dla nieumiejących czytać Wpisy w kl. wstępnych znacznie niższe.

Gimnazjum Żeńskie

JÓZEFA ABA

w ŁODZI, ZIELONA 10, TELEFON 22-12.

Zapisy uczenia do klas od A do VI włącznie przyjmuje Sekretariat gimnazjum codziennie od dnia 22 sierpnia 1927 r. w godz. od 10—1. **Początek lekcji nieodwołalnie dnia 1 września r. b.**

Dyrektor J. AB.

UWAGA: W związku z reorganizacją klasy A ilość miejsc w tej klasie ograniczona

Dr med. L. Prybulek
Zawadzka № 1
Telefon № 25-38,
powrócił.
Choroby skórne, włosów, weneryczne i moczopłciowe (leczenie światłem) Lampa kwarcowa, promieniami Röntgena, Przyjm. od 9-2 i 5-8 Dla pań od 4-6. Oddzielna poczekalnia.

Dr med. Lubicz
Cegielniana 43
Tel. 41-32.
Choroby skórne, weneryczne moczopłciowe Leczenie sztucznym słońcem wyznawem. Przyjmuje od g. 8 do 10 rano od 5—8 w. **powrócił.**

Kupno i sprzedaż

Na raty! płaszcze, sweatry Damska i męska bielizna, Jedwabne, wełniane i bawełniane towary, poleca Leon Rubaszkin ul. Kilińskiego 44. 31

Towary różne na **MUNDURKI** tanio na raty poleca „Kredyt” Nawrot 15 I p. 30

Obuwie trwałe, białe, iluzję manufaktury na raty tanio. „Kredyt”, Nawrot 15 I piętro 30p

Dzielnice biurko używane tanio do sprzedania. Obejrzeć można Aleja 1-go Maja 5, m. 6 od 8—5 p

Kupię używane urządzenia biurowe i składowe, oraz ręczne snowadło i treibmaszynę. Oferty sub „Manu faktura” 27p

Samochód sześcioposobowy „Nagant” w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość: Sienkiewicza 59 Ne belski p

Lokale
Przyjmę inteligentnego młodzieńca do wspólnego pokoju z niekierującym wejściem Oferty sub. „Wspólny” p

Podajmy pokój ew. dwa—frontowe, słoneczne, dwuosobne umeblowane, z utrzymaniem lub bez. Przyjmę też uczeń na stancję. Nowo-Targowa 5, m. 10.

Poszukuje się 2 lub 3 pokoi z kuchnią. Pośredni cy potrzebni. Zgłaszać się telefonicznie 33-43p

Poszukuje 2 pokoi z kuchnią w czystym domu Oferty sub. „Pisne” 29p

Pokój frontowy dla pana Gdańska 67. Dozorca wskaże

Pokój wynajmę so lidnemu panu Telef. 21-45 od g. 2—4 p.p.

BEZPŁATNIE UTWORY



ALEKSANDRA DUMASA

Z końcem przyszłego miesiąca ukaże się nasze nowe wydanie dzieł Aleksandra Dumasa. Dążeniem naszym jest rozpowszechnienie tych dzieł w najszerszych kołach. Postanowiliśmy zatem oddać dużą część utworów tych bezpłatnie. Każdy czytelnik niniejszego pisma, który w ciągu 10 dni nadesłanie do naszego biura niżej dołączony kupon, otrzyma bezpłatnie kompletne wydanie.

Dzieł Aleksandra Dumasa w 24 tomach, zawierających około 4.000 stron druku.

Aleksander Dumas jest największym powieściopisarzem światowej literatury. Romane jego, pisane z niebывалым zapierającym dech napęciem, ożywione cudownym humorem, nieporównaną fantazją, oraz mistrzowską sztuką opowiadania, trzymają każdego czytelnika pod swoim przemożnym wpływem.

Dziela jego ukażą się w tłumaczeniu bez zarzutu, ładnie wydane, w zwykłym książkowym formacie. Wysyłkę uskuteczni się w kolejności zamówień. Jako zwrot kosztów opakowania i ogłoszeń, żądamy po 50 groszy za tom.

Następujące dzieła będą rozdane bezpłatnie: Trzej muskietierowie, Dwadzieścia lat później, Kawaler de Maison Rouge, Mohikanie paryscy, Kapitan Pamphile, Czarny Tulpan, Hrabia Monte Christo, Kawaler d'Harmenthal, Anioł Pitou, Kobieta w aksamitnym naszytniku i t. d.

Niniejsze ogłoszenie ma moc tylko dla kuponów, otrzymanych w ciągu 10 dni.

Prosimy nie załączać pieniędzy wzgl. znaczków pocztowych.

BIBLIOTEKA RODZINNA, Warszawa, Sienkiewicza № 1.

KUPON. 63—25.8-27.

Podpisany zyczy sobie otrzymać bezpłatnie dzieła ALEKSANDRA DUMASA

Imię i nazwisko: _____ Ulica _____

Zawód: _____ Miejscowość: _____

Przyjmę inteligentnego młodzieńca do wspólnego pokoju z niekierującym wejściem Oferty sub. „Wspólny” p

Podajmy pokój ew. dwa—frontowe, słoneczne, dwuosobne umeblowane, z utrzymaniem lub bez. Przyjmę też uczeń na stancję. Nowo-Targowa 5, m. 10.

Poszukuje się 2 lub 3 pokoi z kuchnią. Pośredni cy potrzebni. Zgłaszać się telefonicznie 33-43p

Poszukuje 2 pokoi z kuchnią w czystym domu Oferty sub. „Pisne” 29p

Pokój frontowy dla pana Gdańska 67. Dozorca wskaże

Pokój wynajmę so lidnemu panu Telef. 21-45 od g. 2—4 p.p.

Do odstąpienia 1 salon 3 okien, front 2 piętro z oddzielnym wejściem, gazem, elektrycznością przy ul. Piotrkowskiej na biuro lub dwum pa nom. Oferty pod „A” do adm. „Republiki” p

Poszukuję zdolnego fotografa (dobrego fachowca) posiadającego aparat. Zgłaszać się do F-my „Med” Kilińskiego 86 od zaraz.

Chłopcy potrzebni do fabryki gładzi Zachodnia 66 p

Energiczny młody urzędnik poszukuje jakiegokolwiek dodatkowego zajęcia od godz. 3 pp. Oferty sub: „R. Z” do „Republiki”. 28—p

Chłopcy potrzebni do fabry. Lamp Zeromskiego 27p

Potrzebny czeladnik szewski na damską i męską robotę Kruca 4.

Poszukuje się kucharki (izraelitki) Zgłosić się Nowomiejska 2 front 1 p. m. 1, między 5—6 p.p.

Potrzebny pracownik fryzjerski. Krzywa № 2, Le wandowski p

Poszukuję zdolnego fotografa (dobrego fachowca) posiadającego aparat. Zgłaszać się do F-my „Med” Kilińskiego 86 od zaraz.

Chłopcy potrzebni do fabryki gładzi Zachodnia 66 p

Energiczny młody urzędnik poszukuje jakiegokolwiek dodatkowego zajęcia od godz. 3 pp. Oferty sub: „R. Z” do „Republiki”. 28—p

Chłopcy potrzebni do fabry. Lamp Zeromskiego 27p

Baczność Łodzian! Znana naukowca czytelnika kroju i szycia po powrocie z zagranicy wznawia z dniem 1-go września r. b. lekcje kroju, szycia, modelowania i bielizniarstwa. Stosuje najnowsze zdobycze techniki nauczania systemem wiedeńskim i paryskim. Przyjmuje zapłaty codziennie od 12—2 i od 4—7 pp F. Grynblat, Żeromskiego 9, 1 p. praca oficyna. 3

Poszukuję zdolnego fotografa (dobrego fachowca) posiadającego aparat. Zgłaszać się do F-my „Med” Kilińskiego 86 od zaraz.

Chłopcy potrzebni do fabryki gładzi Zachodnia 66 p

Energiczny młody urzędnik poszukuje jakiegokolwiek dodatkowego zajęcia od godz. 3 pp. Oferty sub: „R. Z” do „Republiki”. 28—p

Chłopcy potrzebni do fabry. Lamp Zeromskiego 27p

Na letnisku w Głowniu, w noc z dn. 20-21 nr 21 h.m. skradziono z mieszkania aparat fotograficzny (13x18) 5 kaset w interale z płytą ciemnego w kratę. Zwraca się uwagę pp. fotografów Za odniesienie lub wskazanie—nagroda. Wiadomość do składu apt. L. Spiess i S-ka, Piotrkowska 107, dla p. H. Kolschwitzy. 3

Poszukuję zdolnego fotografa (dobrego fachowca) posiadającego aparat. Zgłaszać się do F-my „Med” Kilińskiego 86 od zaraz.

Chłopcy potrzebni do fabryki gładzi Zachodnia 66 p

Energiczny młody urzędnik poszukuje jakiegokolwiek dodatkowego zajęcia od godz. 3 pp. Oferty sub: „R. Z” do „Republiki”. 28—p

Chłopcy potrzebni do fabry. Lamp Zeromskiego 27p

Prenumerata — z wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi „Ilustrowanej Republici” zł. 4.50, za odosłanie do domu 40 gr.; z przesyłką poczt. w kraju zł. 5.20, zagranicę zł. 7.20. „Express” i „Republika” wraz z odosłaniem 8 złotych.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz millimetr. (na stronie 10 szpalt). W TKŚCIE: 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4 szpalty). NEKROLOGI I NADEŚLANE 30 gr. za wiersz mil. na str. 4 szp.). Zaręcz. i zaślub. po rekście 10 zł. Zamieszkiwane o 50 pr. Zagr. o 100 pr. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie o dpowiada. Drobnie 10 gr. Poszuk. pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.